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Avfallstaxa 2023 – frågor och svar från 
VafabMiljö 

Sammanfattning 
VafabMiljö Kommunalförbund önskar enligt ”Förslag till avfallstaxa för VafabMiljö 

kommunalförbund” höja avfallstaxan för Köpings kommun samt justera avfallstaxan 

för att införa nya avgifter, ersätta felaktigheter, förtydliga samt anpassa avfallstaxan till 

gällande lagstiftning. 

Avfallstaxan föreslås höjas med 3,5% för 2023 baserat på 2022 års avfallstaxa för att 

täcka ökade kostnader för inköp av utsläppsrätter samt ökade kostnader för insamling 

av mat- och restavfall, främst beroende på ökade bränslekostnader. 

Köpings kommun har ställt ett antal frågor kring avfallstaxan till VafabMiljö och 

nedan anges VafabMiljös svar på Köpings kommuns frågor. 

 

VafabMiljös svar på Köpings kommuns frågor 
Inför KSAU den 20 september 2022 ombads VafabMiljö AB att återkomma med svar 

kring oklarheter i avfallstaxan. Nedan följer en sammanfattning av frågor och svar. 

Avfallstaxan i Köpings kommun är redan innan höjningen bland de högre i landet.   

VafabMiljö anger att anledningen till att avfallstaxan i Köping upplevs som hög är på grund av att 

andra kommuner finansierar en del av avfallstaxan med skattemedel vilket inte sker inom 

VafabMiljös verksamhetsområde. 

VafabMiljö anger även att det är svårt att jämföra olika kommuners nivåer på avfallstaxan då 

taxan påverkas av lokala förutsättningar samt då olika kommuner har olika sätt att rapportera in 

statistik om avfallshanteringen. Andra faktorer som påverkar taxan är antalet återvinningscentraler, 

mängd grovavfall som samlas in, hur utbyggd matavfallsinsamlingen är samt kostnader för 

sluttäckning av deponier. 

De insamlade mängderna avfall som går till förbränning är högre inom VafabMiljös 

verksamhetsområde än för genomsnitt i landet. 

VafabMiljö AB anger att anledningen till den höga mängden avfall till förbränning är att vi har ett 

system som uppmuntrar såväl företag som privatpersoner att lämna avfall på återvinningscentralen. I 

dagsläget finns utmaningar med att särskilja volymer som lämnas av privatpersoner och volymer som 

lämnas av företag. VafabMiljö arbetar för att förbättra uppföljningen av avfall som lämnas av 

privatpersoner respektive företagare. 

Avfallstaxan består av en grundavgift och en hämtningsavgift där grundavgiften ska 

täcka kostnader för administration, återbruksstationer samt täckning av gamla 
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deponier, medan hämtningsavgiften ska täcka kostnader som uppstår vid hämtning 

och behandling av avfall. Vid höjningen av avfallstaxan 2023 höjs grundavgiften och 

kostnaden för hämtning av restavfall med 3,5%. Kommunstyrelsens arbetsutskott 

frågade vad som orsakar behov av höjning av grundavgiften. 

VafabMiljö AB anger att anledningen till att behovet av att höja grundavgiften är det underskott på 

12,2 miljoner kronor som man ser i budgeten för 2023 och att man ville hitta en enkel lösning för att 

öka intäkterna genom avfallstaxan. 

Köpings kommun bad vid antagandet av Avfallstaxan 2022 VafabMiljö AB att 

återkomma med en plan för införande av fastighetsnära insamling. 

VafabMiljö AB anger att en plan för införande av fastighetsnära insamling saknas i dagsläget men 

kommer tas fram under hösten 2022. 

VafabMiljö AB anger att avfallstaxan är miljöstyrande samt att den föreslagna 

höjningen av avfallstaxan har en viss styrning mot en utökad sortering av matavfall 

och förpackningar ur restavfallet. Köpings kommun bad VafabMiljö att motivera hur 

den föreslagna höjningen av avfallstaxan kommer styra mot bättre utsortering av 

matavfall och förpackningar. 

VafabMiljö svarar att en miljöstyrande taxa är ett av flera möjliga verktyg att jobba med för att 

minska mängderna restavfall som går till förbränning. Man arbeta även med att gynna utsortering av 

matavfall genom att inte höja hämtningsavgiften för matavfall och höjer avgiften mer för det 

abonnemang som har lägst andel utsortering. Men VafabMiljö lyfter även att enbart en miljöstyrande 

taxa inte räcker utan att beteendepåverkande insatser, kommunikation samt fastighetsnära system 

som gör det lätt att göra rätt även behövs. 

Köpings kommun efterfrågade vilka insatser som görs inom VafabMiljö AB för att 

minska omkostnaderna. 

VafabMiljö angav att man utöver ökade intäkter genom höjd avfallstaxa även kommer göra 

effektiviseringar som minskar verksamhetens kostnader med 10 miljoner kronor. 


